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Kzeczypospohte] Polskiej Warszawa, dn. 14 kwietnia 1921 r.

Bo,Nr. 8124, Tesms
imUstawodawc Kzecz.

Przedmiot: Interpelacja posłów skiej O dnia
Związku Lud.-Narod. w sprawie ZO4,19, lr. Nr,503/20
pertraktacji Bokogowych z Sowde-
pją w marcu 192

Panu
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Маг охажауба . ....+4+++4 w miejscu.
Podpis nieczytelny eeardaa

Na pismo z dnia 29 września 1920 r. Nr. 503 mam zaszczyt

przesłać w załączeniu po myśli art. 45 Tymczasowego-regulaminu

obrad Sejmu Ustawodawczego odpowiedź P. Ministra Spraw Zagranicz=

nych na interpelację posłów Związku Ludowo-Narodowego w sprawie

pertraktacji pokojowych z Sowdepją w marcu 1920 roku z prośbą o

zakomunikowanie jej treści Wysokiemu Sejmowi względnie РР,РовХош

Interpelantom.

I odpis odpowiedzi załączam.
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figlsmcm Warszawa, dn. 6 kwietnia
Nr. GMs/22, * 1921 r.

Odpowiedź na pismo z dn.29.IX,1920 Nr.503.

W sprawie interpelacji posłów Zw.Ludowo-

astiieв~Yych, P y ерда +

W związku z interpelacją, złożoną przez posłów Związku

Ludowo-Narodowego w dniu 29 września 1920 r.w sprawie rzekomych

pertraktacji pokojowych z Rosją Sowiecką, które jakoby miały mieć

miejsce w marcu 1920 r., mam zaszczyt zakomunikowaé, i% nie jest

mi nic wiadome, aby jakiekolwiek rokowania pokojowe z Rosją przed

sierpniem 1920 r. były prowadzone i aby Hzad komukolwiek udzielał

pełnomocnictw dla takich pertraktacji. Uo się tyczy marca 1920 r.,

to w owym czasie odbyła się jawna wymiana not pomiędzy Rządami

Polskim i Rosyjskim na temat projektowanych wówczas w Borysowie

bezpośrednich rokowań, które jednak z winy Rosji Sowieckiej do

skutku nie doszły.

Wiadome mi jest natomiast, że w lipcu 1919 r. odbyła się

w Puszczy Białowieskiej rozmowa é. p. Aleksandra Więckowskiego

i hr. Kossakowskiego z przedstawicielem. Sowieckiego Czerwonego

Krzyża Marchlewskim na temat powr-otu polskich zakładników i jeń-

ców cywilnych z Rosji Sowieckiej. §

Rozmowa ta była przeprowadzona w wykonanie powierzonej

w swoim czasie ś. р. &. Więckowskiemu przez b. Prezydenta Mini-

strów Paderewskiego misji uzyskania zgody Hządu Sowietów na pow-

rót pozostałych w Rosji wygnańców polskich i zapoczątkowała póź-

niejsze rokowania pomiędzy Polskim i Rosyjskim Czerwonemi Krzysa=

mi w tym samym przedmiocie.

Zadne polityczne rozmowy przez ś. p. A. Więckowskiego pro=

wadzone być nie mogły wobec wyraźnie udzielonych mu w tym względzi

dzie instrukcji i pełnomocnictw.-
Minister : ESapicha {
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Interpelacja-""u"" -

posłów Związku Ludowo-Narodowego do Rzadu i Naczel-

nego Dowództwa w sprawie pertraktacji pokojowych,

prowadzonych z Sowdepją w marcu r. b.

Niedoszły Prezydent Ministrów komunista Marchlewski

opowiadał w Wyszkowie publicznie, źe w marcu r. b. odbyły się

w Puszczy Białowieskiej przy udziale jego imieniem Sowdepji, a

panów Osmołowskiego i Kossakowskiego ze strony polskiej rokowa-

nia pokojowe, przy których Sowdepja ofiarowała Polsce korzystną

granicę od Dźwiny począwszy, ale Polska udaremniła pokój, doma-

gając się linji Dniepru i niepodległości Ukrainy.

Wiadomości powyższe mogą obudzić ogólne zaniepokojenie

i zniewalają podpisanych do zapytania Rządu i Naczelnego Dowédz-

twa:

- l/ Gzy wiadomości te są prawdziwe?

2/ Dlaczego Sejm nie otrzymał o tych pertraktacjach

żadnych od Kządu informacji?

Warszawa, dnia 28 września 1920 r.

1 n t e r p e l a n c i

Głąbiński, Szymański, Godek, Paczéski, ks. Sulinski, Pragacz,

Bochenek, M, Marek, ks. Styczyhski, Balicka, Poklewski-Kozie??,

Skarbek, ks. Makowski, Marylski, Rottermund, Jablonowski, Za-

morski, Szymborski, Chadryś, Tabaczyński, Mazur, Brownsford,

Rudnicki.
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